
 
У К Р А Ї Н А 

 

ЗАПОРІЗЬКА РАЙОННА РАДА 
ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 
сьомого скликання 

п’ята сесія 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 
 

14.04.2016 № 47 
 
  
Про затвердження  Статуту комунального закладу «Запорізька районна 
комплексна дитячо-юнацька спортивна школа» Запорізької районної ради 
Запорізької області у новій редакції 
 

Керуючись ст.ст. 43, 60 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», Постановою Кабінету Міністрів України «Про дитячо-юнацьку 
спортивну школу» від 5 листопада 2008 року № 993 зі змінами та 
доповненнями, рішенням Запорізької міської ради від 19.02.2016  № 106 
«Про перейменування вулиці Комінтерна в місті Запоріжжя на вулицю 
Розенталь», рішенням  Балабинської селищної ради від 22.02.2016  № 1 «Про 
перейменування вулиць селища Балабине Запорізького району Запорізької 
області», Запорізька районна рада  ВИРІШИЛА: 
  

1. Затвердити  Статут комунального закладу «Запорізька районна 
комплексна дитячо-юнацька спортивна школа» Запорізької районної ради 
Запорізької області у новій редакції, що додається. 
 

2. Доручити директору комунального закладу «Запорізька районна 
комплексна дитячо-юнацька спортивна школа» Запорізької районної ради 
Запорізької області Костенко О.І. забезпечити подання установчих 
документів державному реєстратору для здійснення державної реєстрації 
Статуту згідно вимог чинного законодавства. 
 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну 
комісію районної ради з питань охорони здоров’я, освіти, культури, спорту, 
та соціального захисту.  
  
 
 
Голова ради                 А.М. Шевчишин 



ЗАТВЕРДЖЕНО  
рішення районної ради 

14.04.2016 №47 
 
 

 

 

 

 

СТАТУТ 

комунального закладу  

«ЗАПОРІЗЬКА РАЙОННА КОМПЛЕКСНА ДИТЯЧО-ЮНАЦЬКА 

СПОРТИВНА ШКОЛА»  

Запорізької районної ради Запорізької області 

(нова редакція) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



І. Загальні положення 

1. 1 Комунальний заклад «Запорізька районна комплексна дитячо-юнацька 

спортивна школа» Запорізької районної ради Запорізької області (скорочено -

КЗ ЗРК ДЮСШ) є спільною власністю територіальних громад сіл та селищ 

Запорізького району 

1. 2 КЗ ЗРК ДЮСШ здійснює навчання та виховання учнів Запорізького 

району у  позанавчальний час.  КЗ ЗРК ДЮСШ є  позашкільним навчальним 

закладом спортивного профілю – закладом фізичної культури та спорту, який 

забезпечує розвиток здібностей вихованців в обраному виді спорту, 

визнаному в Україні, створює необхідні умови для гармонійного виховання, 

фізичного розвитку, повноцінного оздоровлення, змістовного відпочинку і 

дозвілля дітей та молоді, самореалізації, набуття навичок здорового способу 

життя, підготовки спортсменів для резервного спорту. 

1. 3 КЗ ЗРК ДЮСШ у своїй діяльності керується Конституцією та законами 

України, актами Президента України і Кабінету Міністрів України, наказами 

Мінмолодьспорту, МОН, інших центральних органів виконавчої влади, 

рішеннями місцевих органів виконавчої влади та органів місцевого 

самоврядування, Положенням  Кабінету Міністрів України від 5 листопада 

2008р. № 993  Законами України «Про фізичну культуру та спорт». 

1. 4 КЗ ЗРК ДЮСШ підпорядкований, підзвітний та підконтрольний 

Запорізькій районній раді, а за галузевою спрямованістю підвідомчий відділу 

освіти, молоді та спорту Запорізької районної державної адміністрації. 

1. 5 КЗ ЗРК ДЮСШ є юридичною особою, може мати відокремлене майно, 

має печатку із зображенням державного гербу України, штамп, 

ідентифікаційний номер, самостійний баланс, рахунки в установах банків, 

реєстраційні рахунки в органах Державного казначейства України, фірмові 

бланки. Права та обов'язки юридичної особи КЗ ЗРК ДЮСШ набуває з дня 

його державної реєстрації. 

1. 6 Мова навчання в КЗ ЗРК ДЮСШ визначається Конституцією України та 

згідно з чинним законодавством. 

II. Найменування та місце знаходження 

2.1. Повна назва: комунальний заклад «Запорізька районна комплексна 



дитячо-юнацька спортивна школа» Запорізької районної ради Запорізької 

області. 

2.2. Скорочена назва: «КЗ ЗРК ДЮСШ». 

2.3. КЗ ЗРК ДЮСШ зареєстрована за юридичною адресою:  

70435 

Запорізька область  

Запорізький район 

с. Балабине 

вул. Миру, 2 

2.4. Фактична адреса та місце знаходження: 

69089 

м. Запоріжжя, 

вул. Розенталь,7 

III. Мета, основні завдання, предмет діяльності КЗ ЗРК ДЮСШ 

3. 1  Метою діяльності КЗ ЗРК ДЮСШ є спортивна підготовка дітей, 

підлітків та молоді, підготовка спортивного резерву до збірних команд 

Запорізького району та Запорізької області, надання послуг населенню у 

сфері фізичної культури та  спорту. 

3. 2  ДЮСШ має право відкривати свої відділення у селах, селищах 

Запорізького району за погодженням з Засновником за видами спорту: 

- баскетбол; 

- волейбол; 

- гандбол; 

- легка атлетика; 

- футбол; 

- пляжний волейбол; 

- бокс ; 

- настільний теніс; 

- гирьовий спорт; 

- тхеквандо; 

- тайський бокс «Муай-Тай»; 

- кікбоксінг та його види; 



- карате та його види та інші.   

3. 3 Основними завданнями та цілями діяльності КЗ ЗРК ДЮСШ є: 

- реалізація державної політики в сфері розвитку фізичної культури та 

спорту; 

- гармонійне виховання особистості, зміцнення здоров'я дітей та молоді 

засобами фізичної культури та спорту, фізична підготовка; 

- виявлення і підтримка юних талантів і обдарувань, розвиток їх 

здібностей в обраному виді спорту та сприяння досягненню ними високих 

спортивних результатів; 

- виховання свідомого ставлення до свого здоров'я, набуття навичок 

здорового способу життя. 

3. 4  КЗ ЗРК ДЮСШ самостійно приймає рішення і здійснює діяльність в 

межах своєї компетенції, передбаченої законодавством України та власним 

Статутом. 

3. 5 КЗ ЗРК ДЮСШ несе відповідальність перед особою, суспільством і 

державою за: 

- безпечні умови навчання і виховання; 

- дотримання державних стандартів освіти, дотримання договірних 

зобов'язань з іншими суб'єктами, у тому числі за міжнародними угодами; 

- дотримання фінансової дисципліни. 

3. 6 Предметом діяльності (основними напрямками) КЗ ЗРК ДЮСШ є          

залучення великої кількості дітей та підлітків до занять спортом; 

- підготовка спортивного резерву для збірних команд Запорізького 

району та області; 

- проведення на належному рівні навчально-тренувальної роботи; 

- підвищення кваліфікації тренерсько-педагогічного складу; 

- вивчення, узагальнення та впровадження в практику роботи 

прогресивної методики по підготовці спортсменів; 

- організація навчально-тренувального процесу в групах, відділеннях 

відповідно до вимог Положення про КЗ ЗРК ДЮСШ та навчальних програм з 

видів спорту, затверджених вищим навчальним органом у сфері фізичної 

культури; 



- участь спортсменів та збірних команд у спортивних змаганнях згідно 

календарного плану спортивно-масових заходів; 

- проведення спортивних змагань, учбово-тренувальних зборів, літнього 

оздоровлення учнів; 

- підготовка спортсменів масових та вищих розрядів; 

- надання допомоги в організації та проведенні спортивно-масових 

заходів установам, підприємствам, навчальним закладам, загальноосвітнім 

школам (незалежно від форм власності); 

- проведення фізкультурно-оздоровчої роботи з населенням. 

3. 7 КЗ ЗРК ДЮСШ має право: 

-  проходити в установленому порядку державну атестацію; 

-  визначати форми, методи і засоби організації навчально-виховного 

процесу за погодженням із районним відділом освіти, молоді та спорту; 

- визначати варіативну частину робочого навчального плану; 

-  в установленому порядку розробляти і впроваджувати 

експериментальні та індивідуальні робочі навчальні плани; 

- використовувати різні форми морального та матеріального заохочення 

до учасників навчально-тренувального процесу; 

-      отримувати кошти і матеріальні цінності від органів виконавчої влади, 

юридичних і фізичних осіб; 

-       нести витрати на спортивно-оздоровчу роботу, проведення навчально-

тренувальних зборів, харчування провідних спортсменів школи відповідно до 

норм, затверджених  згідно з чиним  законодавством; 

- залишати у своєму розпорядженні і використовувати власні 

надходження у порядку, визначеному законодавством України; 

-      розвивати власну соціальну базу: мережу спортивно-оздоровчих, 

лікувально-профілактичних і культурних підрозділів; 

-      надавати додаткові позашкільні послуги у відповідності з чинним 

законодавством України. 

3. 8  Організація медичного супроводження вихованців КЗ ЗРК ДЮСШ 

здійснюється згідно з чинним законодавством. Медичне обслуговування 

учнів та відповідні умови для його організації забезпечуються засновником і 



здійснюються медичними закладами Запорізького району та обласним 

спортивним диспансером. 

3. 9  КЗ ЗРК ДЮСШ надається відповідна категорія на підставі заяви 

Засновника та з урахуванням вимог строком на чотири роки, що 

підтверджується свідоцтвом, форма якого затверджується згідно з чинним 

законодавством . 

3. 10   Взаємовідносини КЗ ЗРК ДЮСШ з юридичними та фізичними особами 

визначаються угодами, що укладені між ними в межах чинного 

законодавства. 

IV. Характеристика навчально-тренувального процесу, методичної 

та масової роботи 

4. 1  КЗ ЗРК ДЮСШ планує свою роботу самостійно відповідно до річного 

навчального плану, яким передбачається вирішення найголовніших питань 

роботи школи, визначається перспектива її розвитку та який для кожного 

відділення розраховується на 52 тижні. План роботи затверджується 

директором КЗ ЗРК ДЮСШ і погоджується з Засновником. 

4. 2  Основними формами навчально-тренувальної роботи є групові 

навчально-тренувальні заняття, виховні заходи, навчально-тренувальні 

збори, семінари, практика суддівства спортивних змагань. 

4. 3   Основною формою спортивної роботи є участь вихованців у 

спортивних змаганнях різного рівня згідно з календарним планом спортивно-

масових заходів КЗ ЗРК ДЮСШ. 

4. 4   Навчальний рік в КЗ ЗРК ДЮСШ починається з 1 вересня і 

встановлюється в межах часу, що передбачений робочим навчальним планом  

закінчується не пізніше 1 липня наступного року. 

4. 5 КЗ ЗРК ДЮСШ здійснює навчально-виховний процес за навчально-

тренувальною формою навчання. Режим щоденної роботи КЗ ЗРК ДЮСШ  

визначається розкладом занять, що затверджується директором  КЗ  ЗРК 

ДЮСШ, правилами внутрішнього трудового розпорядку та колективним 

договором між адміністрацією та профспілковим комітетом. У період канікул 

КЗ ЗРК ДЮСШ працює за окремим планом, затвердженим директором. 

4. 6  Порядок комплектування, наповнення навчальних груп, режим 



навчально-тренувальної роботи КЗ ЗРК ДЮСШ встановлюється згідно з 

чинним  законодавством. Проект плану комплектування відділень (мережу) з 

видів спорту на наступний навчальний рік подає директор КЗ ЗРК ДЮСШ 

Засновникові до 1 вересня поточного року для затвердження. 

Списки вихованців груп відділень з видів спорту затверджуються 

директором КЗ ЗРК ДЮСШ до 15 вересня, а для груп початкової підготовки -

до 1 жовтня поточного року. Протягом навчального року у зазначені списки у 

разі потреби можуть вноситися в установленому порядку зміни. 

4. 7 Тренери-викладачі працюють відповідно до розкладу занять. Обсяг 

навантаження визначається директором КЗ ЗРК ДЮСШ і затверджується 

Засновником, перерозподіл або зміна навантаження тренера-викладача КЗ 

ЗРК ДЮСШ протягом навчального року здійснюється директором КЗ ЗРК 

ДЮСШ відповідно вимогам законодавства про працю. 

4. 8 Учні зараховуються в КЗ ЗРК ДЮСШ на підставі наказу директора, 

згідно заяви батьків, маючи довідку медичного закладу про відсутність у них 

протипоказань для занять в КЗ ЗРК ДЮСШ. 

4. 9 Крім різних форм обов'язкових навчально-тренувальних занять в КЗ ЗРК 

ДЮСШ можуть проводитись шкільні та відкриті першості, матчеві зустрічі, 

турніри, змагання серед навчальних груп. 

4. 10 Відволікання учнів та тренерів-викладачів від навчальних занять на 

інші види діяльності забороняється (крім випадків, передбачених 

законодавством України). 

V. Права, обов'язки та відповідальність учасників навчально-

виховного процесу 

5. 1 Учасниками навчально-тренувальної та спортивної роботи в КЗ ЗРК  

ДЮСШ є: 

- вихованці (учні); 

- тренери-викладачі; 

- батьки або особи, що їх замінюють; 

- директор та його заступники. 

5. 2 Вихованці КЗ ЗРК ДЮСШ мають право: 

- на одержання належних умов для якісної спортивної підготовки; 



- на користування матеріально-технічною, спортивною базою КЗ ЗРК 

ДЮСШ; 

- на забезпечення в установленому порядку спортивним одягом та 

спортивним взуттям, харчуванням, проживанням під час навчально-

тренувальних зборів, спортивних змагань, проїздом до місця проведення 

змагань, навчально-тренувальних зборів і нарад; 

- займатися на оздоровчо-спортивному етапі підготовки; 

-  на проходження підготовки відповідно до навчальних програм з видів 

спорту під керівництвом тренера-викладача та на участь у конкурсному 

відборі на черговий етап спортивної підготовки; 

-       на здобуття позашкільної освіти спортивного профілю, одержання 

свідоцтва про закінчення КЗ ЗРК ДЮСШ та копії особистої картки 

спортсмена, форми яких затверджуються Міністерством освіти, молоді та 

спорту України; 

-      на захист від будь-яких форм експлуатації, психічного та фізичного 

насильства, від дій працівників школи, які порушують їх права, принижують 

честь і гідність; 

- на безпечні та нешкідливі умови для навчання і тренування; 

- на медичне та фармакологічне обслуговування. 

5. 3 Вихованці КЗ ЗРК ДЮСШ, які досягли 18 років, залишаються в 

учбово-тренувальних групах (попередньої базової підготовки) четвертого та 

п'ятого року навчання за наявності позитивної динаміки показників 

підготовленості та високих спортивних результатів за погодженням з 

обласним комітетом по фізичній культурі та спорту. Вони можуть 

перебувати у КЗ ЗРК ДЮСШ до 23 років включно за умови навчання їх у 

вищих навчальних закладах І-ІУ рівня акредитації. 

5. 4 Вихованці КЗ ЗРК ДЮСШ, які направлені для підвищення рівня 

спортивної майстерності до спеціалізованих навчальних закладів 

спортивного профілю, шкіл вищої спортивної майстерності (ШВСМ), центрів 

олімпійської підготовки (ЦОП), команд з ігрових видів спорту (чемпіонат 

України-вища ліга), не включаються в склад груп КЗ ЗРК ДЮСШ, але 

можуть брати участь у спортивних змаганнях у складі команд КЗ ЗРК 



ДЮСШ протягом двох років з часу їх направлення. 

5. 5 Вихованці КЗ ЗРК ДЮСШ зобов'язані: 

- поєднувати заняття в КЗ ЗРК ДЮСШ з навчанням у 

загальноосвітньому навчальному закладі; 

- підвищувати свою спортивну майстерність та загальний культурний 

рівень; 

- додержуватися здорового способу життя, норм морально-етичної 

поведінки, установленого спортивного режиму та правил особистої гігієни; 

- берегти державне, громадське та особисте майно; 

- додержуватися вимог статуту, правил поведінки вихованця КЗ ЗРК 

ДЮСШ; За невиконання учнями КЗ ЗРК ДЮСШ своїх обов’язків до них 

можуть застосовуватися заходи дисциплінарного стягнення, включаючи 

виключення із КЗ ЗРК ДЮСШ. 

5. 6 Тренери-викладачі КЗ ЗРК ДЮСШ повинні мати: 

- високі моральні якості, відповідну вищу освіту з фізичного виховання і 

спорту освітньо-кваліфікаційного рівня «бакалавр», «спеціаліст», «магістр»; 

- відповідну тренерську категорію, здійснювати спортивну діяльність; 

- забезпечувати якість та результативність своєї роботи, мати фізичний 

та психічний стан здоров'я, що дозволяє виконувати професійні обов'язки. 

5. 7 Призначення на посаду та звільнення з посади працівників та інші 

трудові відносини регулюються законодавством України про працю, 

Положенням про дитячо-юнацьку спортивну школу, Законом України «Про 

позашкільну освіту» та іншими законодавчими актами. 

5. 8 Тренери-викладачі та інші фахівці, залучені до роботи в КЗ ЗРК 

ДЮСШ, мають право на: 

- захист професійної честі та гідності відповідно до законодавства; 

-      самостійний вибір науково та методично обґрунтованих форм, методів і 

засобів навчально-тренувальної та спортивної роботи, внесення керівництву 

КЗ ЗРК ДЮСШ пропозицій щодо поліпшення навчально-тренувального та 

виховного процесу; 

-      підвищення кваліфікації за рахунок коштів КЗ ЗРК ДЮСШ і інших 

джерел; 



-     моральне і матеріальне заохочення за досягнення значних результатів, 

житлово-побутове та соціальне забезпечення відповідно до законодавства; 

-      безпечні та нешкідливі для здоров'я умови праці; 

- відволікання тренерів-викладачів та інших фахівців КЗ ЗРК ДЮСШ від 

виконання професійних обов'язків не допускається, за винятком випадків, 

передбачених законодавством України. 

5. 9 Тренери-викладачі та інші фахівці КЗ ЗРК ДЮСШ зобов'язані; 

- виконувати навчальні програми з видів спорту, забезпечувати 

належний рівень  викладання дисциплін на рівні обов'язкових державних 

вимог; 

-      сприяти розвитку фізичних якостей вихованців, збереженню їх здоров'я, 

додержуватися норм санітарно-гігієнічного та антидопінгового 

законодавства під час проведення навчально-тренувальних занять і 

спортивної роботи; 

-     здійснювати контроль за додержанням вихованцями КЗ ЗРК ДЮСШ 

норм морально-етичної поведінки, заохочувати вихованців вести здоровий 

спосіб життя, дотримуватися етики, моралі, поважати гідність вихованців КЗ 

ЗРК ДЮСШ, захищати їх від будь-яких форм фізичного, психічного 

насильства, запобігати вживанню учнями КЗ ЗРК ДЮСШ алкоголю, тютюну, 

наркотиків, іншим шкідливим звичкам; 

-      постійно підвищувати свій професійний рівень, кваліфікацію, загальну 

культуру; 

-     виконувати Статут КЗ ЗРК ДЮСШ, правила внутрішнього трудового 

розпорядку, накази і розпорядження керівництва КЗ ЗРК ДЮСШ, свої 

посадові обов'язки; 

-     вести документацію з питань виконання посадових обов'язків (журнали, 

плани роботи тощо); брати участь у роботі тренерської ради КЗ ЗРК ДЮСШ; 

-    сприяти особистим прикладом і настановами вихованню поваги до 

державної символіки, принципів загальнолюдської моралі. 

5. 10 Тренери-викладачі КЗ ЗРК ДЮСШ підлягають атестуванню один раз 

на чотири роки в порядку, визначеному чинним законодавством. 

5. 11 Тренери-викладачі КЗ ЗРК ДЮСШ, які систематично порушують 



Статут, правила внутрішнього трудового розпорядку, умови колективного 

договору або за результатами атестації не відповідають займаній посаді, 

звільняються з роботи відповідно до чинного законодавства. 

5. 12 Батьки вихованців або особи, що їх замінюють, мають право: 

- обирати і бути обраними до батьківського комітету КЗ ЗРК ДЮСШ; 

- звертатися до вищих  органів виконавчої влади у сфері фізичної 

культури та спорту, директора КЗ ЗРК ДЮСШ і тренерської ради з питань її 

роботи; 

- брати участь у заходах, спрямованих на поліпшення організації 

навчально-тренувального процесу та зміцнення матеріально-технічної бази 

КЗ ЗРК ДЮСШ; 

- на   захист   законних   прав   та   інтересів   дітей   в   органах   

громадського самоврядування КЗ ЗРК ДЮСШ та у відповідних державних і 

судових органах. 

VI. Порядок управління КЗ ЗРК ДЮСШ 

6. 1 Управління КЗ ЗРК ДЮСШ здійснюється її Засновником. 

Безпосереднє керівництво  КЗ ЗРК ДЮСШ здійснює її директор, який 

призначається на посаду і звільняється з посади рішенням сесії районної ради  

за погодженням начальника відділу освіти, молоді та спорту районної 

державної адміністрації, а в міжсесійний період за розпорядженням голови 

районної ради з наступним  затвердженням на сесії. Директором може бути 

тільки громадянин України, який має вищу освіту за спеціальністю  фізична 

культура та спорт та ступенем «магістр», стаж роботи за фахом не менше 

трьох років . 

6. 2 Директор КЗ ЗРК ДЮСШ: 

- здійснює загальне керівництво навчально-тренувальної та спортивної 

роботи КЗ ЗРК ДЮСШ, забезпечує раціональний добір і розстановку кадрів, 

забезпечує створення належних умов для підвищення фахового рівня 

працівників; 

- забезпечує та контролює проведення навчально-тренувальної та 

спортивної роботи, несе відповідальність перед Засновником за її результати, 

забезпечує контроль за виконанням програм з видів спорту; 



- в установленому порядку розробляє структуру, штатний розпис 

спортивної школи та подає на затвердження керівнику відповідної установи 

(організації) вищого рівня, контролює додержання виконавської та 

фінансової дисципліни;  

- забезпечує раціональне використання фінансових коштів, 

розпоряджається в установленому порядку майном і коштами спортивної 

школи, укладає угоди; 

-  відкриває рахунки в установах банків, вирішує всі питання, пов'язані з 

господарською діяльністю КЗ ЗРК ДЮСШ; 

- приймає на роботу і звільнює з роботи тренерів-викладачів та інших 

працівників, видає в межах своїх повноважень накази та розпорядження і 

контролює їх виконання; 

-   затверджує посадові інструкції працівників КЗ ЗРК ДЮСШ;  

-   забезпечує додержання вимог охорони здоров'я, антидопінгового 

законодавства, праці та господарської діяльності, санітарно-гігієнічних, 

протипожежних норм і норм техніки безпеки та несе за це відповідальність; 

-        підтримує ініціативи щодо вдосконалення системи навчання та 

виховання, 

- визначає разом з тренерською радою основні напрямки розвитку 

спортивної школи та несе відповідальність за виконання покладених на КЗ 

ЗРК ДЮСШ завдань, заохочує творчі пошуки та дослідно-експериментальну 

роботу тренерів-викладачів; 

- контролює організацію медичного обслуговування учнів КЗ ЗРК 

ДЮСШ, проходження працівниками у встановлені терміни обов'язкових 

медичних оглядів та несе за це відповідальність; 

- забезпечує права учнів КЗ ЗРК ДЮСШ на захист їх від будь-яких форм 

фізичного або психічного насильства; 

- представляє КЗ ЗРК ДЮСШ на підприємствах, в установах, 

організаціях та органах влади, несе відповідальність за свою діяльність перед 

Засновником, місцевими органами державної влади, учнями, батьками, 

тренерами-викладачами та загальними зборами тощо; 

- затверджує за погодженням із профспілковим комітетом правила 



внутрішнього трудового розпорядку, встановлює у відповідності до 

законодавства про працю та правил внутрішнього трудового розпорядку 

посадові обов'язки працівників КЗ ЗРК ДЮСШ та контролює їх виконання; 

- установлює надбавки і розглядає питання щодо надання доплат, премій 

і матеріальної допомоги тренерам-викладачам та іншим фахівцям КЗ ЗРК 

ДЮСШ у межах фонду заробітної платні, затвердженого в кошторисі на 

утримання установи; 

- вживає інших заходів заохочення, а також дисциплінарного впливу; 

- несе відповідальність за організацію та здійснює контроль за 

проведенням навчально-тренувальних занять; 

- контролює проведення відбору вихованців, комплектацію навчальних 

груп, виконання вихованцями встановлених вимог для переведення їх з 

однієї групи підготовки до іншої; 

- організовує роботу інструкторів-методистів; 

-        готує пропозиції щодо тарифікації тренерів-викладачів; 

- організовує роботу з узагальнення досвіду роботи тренерів-викладачів; 

VII. Тренерська рада КЗ ЗРК  ДЮСШ 

7. 1 З метою забезпечення розвитку та удосконалення навчально-

тренувальної та спортивної роботи, професійної діяльності працівників у КЗ 

ЗРК ДЮСШ утворюється тренерська рада, яку очолює її директор. 

Тренерська рада КЗ ЗРК ДЮСШ : 

-     вивчає плани, результати та актуальні питання навчально-тренувальної 

роботи,  розглядає питання організаційної роботи відділень, 

комплектування груп, додержання санітарно-гігієнічних вимог, 

забезпечення техніки безпеки, охорони праці; 

-     розробляє пропозиції щодо поліпшення діяльності КЗ ЗРК ДЮСШ, дає 

рекомендації з питань удосконалення навчально-тренувальної та 

спортивної роботи; 

-     захищає права працівників на виявлення ініціативи, вільний вибір 

форм, методів і засобів навчання, аналізує форми, методи і засоби 

навчання, впроваджені для використання під час проведення навчально-

тренувальної та спортивної роботи; 



-     координує роботу тренерів-викладачів з видів спорту, проведення 

відкритих навчально-тренувальних занять, спортивних змагань, аналізує 

результати виступів у змаганнях учнів і команд КЗ ЗРК ДЮСШ; 

-     визначає заходи щодо підвищення кваліфікації кадрів, упровадження 

під час навчально-тренувальних занять досягнень науки і кращого 

досвіду роботи тренерів-викладачів КЗ ЗРК ДЮСШ та області; 

-    вирішує питання проведення приймальних та контрольних іспитів, 

переведення учнів на черговий рік та етап підготовки їх випуску, видачі 

свідоцтв про закінчення КЗ ЗРК ДЮСШ та копії особистої картки 

спортсмена; 

-    вносить керівництву КЗ ЗРК ДЮСШ пропозиції щодо налагодження 

міжнародних спортивних зв'язків; 

-    розглядає інші питання, пов'язані з діяльністю КЗ ЗРК ДЮСШ. 

7. 2    Засідання тренерської ради КЗ ЗРК ДЮСШ проводяться не рідше 

одного разу на два місяці, робота її планується в довільній формі 

відповідно до потреб КЗ ЗРК ДЮСШ.  

VIII. Порядок організації фінансово-господарської діяльності, 

використання матеріально-технічної бази та майна КЗ ЗРК ДЮСШ 

8. 1 Фінансово-господарська діяльність  КЗ ЗРК ДЮСШ проводиться 

відповідно до законодавства та Статуту у межах її кошторису. 

8. 2 Джерелами формування кошторису КЗ ЗРК ДЮСШ є: 

- кошти районного бюджету; 

- кошти фізичних осіб; благочинні внески підприємств, організацій, а 

також окремих громадян; 

- інші надходження, що не суперечать чинному законодавству. 

8. 3 КЗ ЗРК ДЮСШ у процесі провадження фінансово-господарської 

діяльності має право: 

- модернізувати власну матеріально-технічну базу(за наявністю); 

- володіти, користуватися і розпоряджатися майном відповідно до 

законодавства та статуту(за наявністю); 

- користуватися безоплатно земельними ділянками, спортивними 

майданчиками, спортивними залами навчальних закладів Запорізького 



району та нести відповідальність за дотримання вимог та норм з їх 

використання; 

- виконувати інші функції, що не суперечать законодавству і статуту КЗ 

ЗРК ДЮСШ. 

8. 4 Матеріально-технічна база КЗ ЗРК ДЮСШ може включати: 

адміністративні приміщення, ігровий спортивний зал, роздягальні, зал 

тренажерів, спортивний майданчик, підсобні приміщення, обладнання, 

засоби зв'язку, оргтехніку, земельні ділянки. 

8. 5   Майно КЗ ЗРК ДЮСШ належить їй на правах оперативного управління, 

вона володіє, користується і розпоряджається майном відповідно до чинного 

законодавства, Статуту КЗ ЗРК ДЮСШ та укладених нею угод (за наявністю 

власної бази). 

8. 6 Вилучення основних фондів, оборотних коштів та іншого майна КЗ 

ЗРК ДЮСШ проводиться лише у випадках, передбачених чинним 

законодавством. Збитки, завдані КЗ ЗРК ДЮСШ внаслідок порушення її 

майнових прав іншими юридичними та фізичними особами, 

відшкодовуються відповідно до чинного законодавства. 

8. 7    КЗ ЗРК ДЮСШ має право на придбання та оренду необхідного 

обладнання та   інших   матеріальних   ресурсів,   користування   послугами   

будь-якого підприємства, установи, організації або фізичної особи, 

фінансування за рахунок власних надходжень заходів, що сприяють 

поліпшенню соціально-побутових умов колективу відповідно до чинного 

законодавства. 

8. 8 Контроль за фінансово-господарською діяльністю КЗ ЗРК ДЮСШ 

здійснюється Засновником у встановленому порядку. 

8. 9 Порядок діловодства і бухгалтерського обліку в КЗ ЗРК ДЮСШ 

визначається відповідними нормативно-правовими актами.  

8. 10 Звітність про діяльність КЗ ЗРК ДЮСШ здійснюється  в установлені 

терміни відповідно до чинного законодавства 

IX. Міжнародне співробітництво 

9. 1 КЗ ЗРК ДЮСШ за наявності належної матеріально-технічної бази, 

власних фінансових коштів має право підтримувати міжнародні спортивні 



контакти із спортивними організаціями інших країн, брати участь у спільних 

міжнародних заходах, встановлювати відповідно до законодавства прямі 

зв'язки з міжнародними організаціями та освітніми асоціаціями, проводити 

обмін спортивними делегаціями з метою вивчення міжнародного досвіду 

роботи. 

9. 2 КЗ ЗРК ДЮСШ має право відповідно до чинного законодавства 

укладати угоди про співробітництво з навчальними закладами, 

підприємствами, організаціями, громадськими об'єднаннями, фізкультурно-

спортивними органами та організаціями інших країн. 

За наявності відповідних умов КЗ ЗРК ДЮСШ може здійснювати прийом 

іноземних делегацій. 

X. Контроль за діяльністю КЗ ЗРК ДЮСШ 

10. 1 Державний контроль за діяльністю КЗ ЗРК ДЮСШ здійснюється з 

метою забезпечення реалізації спортивної підготовки дітей, підлітків та 

молоді. 

10. 2 Державний контроль з навчально-виховної роботи здійснює вищий 

орган виконавчої влади у сфері фізичної культури . 

10. 3 Основною формою державного контролю за діяльністю КЗ ЗРК 

ДЮСШ є атестація, що проводиться  однин раз на чотири роки, згідно з 

чинним законодавством. 

10. 4  Перевірки з питань, не пов'язаних з навчально-виховною діяльністю, 

проводяться її Засновником згідно з чинним законодавством. 

XI. Порядок внесення змін та доповнень до Статуту КЗ ЗРК 

ДЮСШ 

11. 1 Пропозиції щодо внесення змін та доповнень до Статуту подаються КЗ 

ЗРК ДЮСШ на розгляд Засновникові. 

11. 2   Рішення про внесення змін та доповнень до Статуту приймається 

Засновником КЗ ЗРК ДЮСШ. 

11. 3   Зміни і доповнення до Статуту підлягають реєстрації у встановленому 

законом порядку. 

XII. Реєстрація в органах державної реєстрації 

12. 1 КЗ ЗРК ДЮСШ реєструється в органах державної реєстрації згідно з 



чинним законодавством України. 

XIII. Реорганізація або ліквідація КЗ ЗРК ДЮСШ 

13. 1 Рішення про реорганізацію або ліквідацію приймає Засновник. 

Реорганізація КЗ ЗРК ДЮСШ відбувається шляхом злиття, приєднання, 

поділу,виділення. 

Ліквідація проводиться ліквідаційною комісією, призначеною Запорізької 

районною радою, а у випадках ліквідації за рішенням господарського суду 

ліквідаційною комісією, призначеною цим органом. З часу призначення 

ліквідаційної комісії до неї переходять повноваження щодо управління 

діяльністю КЗ ЗРК ДЮСШ. 

13. 2  Ліквідаційна комісія оцінює наявне майно КЗ ЗРК ДЮСШ, виявляє її 

дебіторів і кредиторів і розраховується з ними, складає ліквідаційний баланс і 

представляє його Засновникові. 

13. 3  У випадку реорганізації права та зобов'язання КЗ ЗРК ДЮСШ 

переходять до правонаступників відповідно до чинного законодавства, або 

визначених навчальних закладів. 

 

 


